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گلوگاه 
با آغاز فرایند ثبت نام مدارس در مقاطع مختلف 
تحصیلی تعداد کارشناس مسئولانی که از زوایای 
گوناگون مدارس را مورد واکاوی و تجریه وتحلیل قرار 
می دهند، افزایش پیدا کرده است. گاه تعدد مصاحبه ها 
و آسیب شناسی مدارس و خواندن نظرات به گونه ای 
شدت می یابد که گمان می رود در پس همه این 
ایده های خوب و صحبت هایی که گاه واقعاً متأثر از 
آن می شویم، اتفاقات خوبی رخ بدهد و به زودی شاهد 
تحول در سیستم آموزشی کشور خواهیم بود اما آنچه 
در عمل مشاهده می شود کاملًا با آنچه گفته می شود 
مطابقت ندارد و آنچه مجریان آموزشی در آستانه هر 
سال تحصیلی ابراز می دارند چیزی جز کمبود معلم، 
مدارس نیازمند به بازسازی و ... نیست.  کمتر کسی 
است که نداند آموزش و پرورش در یک دهه اخیر 
با مشکلات مختلفی در حوزه کمبود معلم، مدارس 
فرسوده، کیفیت پایین آموزش، تنوع مدارس تحت 
عناوین مختلف، تراکم دانش آموزان و ... مواجه بوده 
است و این مسائل طی سال ها به خصوص در مدارس 
دولتی موجب به وجودآمدن مشکلاتی شده که والدین 
مانند سابق راغب به ثبت نام فرزندان خود در این 

مدارس نیستند. 
این روزها با این جنس از تناقض ها بسیار برخورد 
می کنیم از طرفی مسئول کارشناسانی که به نظر 
می رسد موضوع را واکاوی کرده اند و می دانند باید 
تغییراتی لازم است در بخش آموزش اتفاق افتد و از 
سوی دیگر مجریانی که مسئله آموزش و سامان آن 
آنچنان که در اولویت قرار ندارد. به هر حال آموزش 
و پرورش بعد از خانواده به عنوان گلوگاه جامعه پذیری 
در عرصه های اقتصادی اجتماعی و سیاسی و تعیین 
بخش ترین مرجع هویتی برای کودکان و نوجوانان است 
که با اقدامات و گام هایی که الان برای رفع مشکلات 
آن برداشته می شود می توان آینده کشور را متصور شد. 
به هر روی  مسائل نظام آموزش و پرورش در کشور 
ماهیتی چند بعدی و پیچیده دارند و صرفاً نمی توان 
یک علت را برای ضعف و کاستی های آن بر شمرد 
اما می توان گفت هر روز غفلت در سامان آن ضرری 
جبران ناپذیر برای هدر رفت سرمایه های انسانی در 

آینده است.  3

مدیرعامل شرکت آبفا فارس:

حفاظت کیفی 
منابع آب در صدر 

اولویت های شرکت آبفا 
فارس قرار دارد
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معاون امور بین الملل قوه قضاییه:
دادگاه پرونده ترور سردار 

»سلیمانی« به زودی آغاز می شود
کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه 
قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر درباره پرونده 
حمید نوری گفت: پرونده حمید نوری کاملًا 
سیاسی است. حقوق وی در دادگاه بدوی و 

2تجدیدنظر نقض شده و ما ...

وزیر صمت:
در مبارزه با فساد و رانت تردید 

نداریم
 عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در مراسم روز صنعت و معدن اظهار 
کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
مبارزه با فساد و رانت تردید ندارد و بر آن 

تأکید دارد؛ بنابراین با اصلاح ...

ایران 2 برابر درآمدهای نفتی خود یارانه انرژی پرداخت می کند
صفحه 5

رئیس جمهور:
کشور حرکت خوبی به سوی رشد 

تولید و اقتصاد آغاز کرده است
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور  آیت ا... سید 
در همایش بزرگداشت بیست و هفتمین 
سالروز ملی صنعت و معدن، با تبریک این 
روز به صنعتگران، معدن کاران، اصناف، تجار 

و بازرگانان اظهار داشت ... 2

صفحه 3

در دیدار سفیر جمهوری صربستان در جمهوری اسلامی ایران با 
مدیران اقتصادی شهرداری شیراز مطرح شد؛

 آینده  روشن مراودات 
 اقتصادی با مدیریت شهری 

در قالب سرمایه گذاری

شهردار منطقه یازده خبر داد: 
پیشرفت 30 درصدی پروژه کتابخانه فال اسیری

شهردار منطقه 10:
337نگاه ما به پروژه های عمرانی و خدماتی منطقه توسعه ای است
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حیا

ره 
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برداشت خاموشی 
از مزارع رمز ارز

اگر در سال ۲۰۰۸ یا به عبارتی ۱3۸۷ کسی درباره رمز 
ارز با ما صحبت می کرد، به احتمال زیاد مورد تمسخر 
واقع می شد، اتفاقی که هنوز هم به دلایل مختلف اما 
با شدتی کمتر شاهدش هستیم. رمز ارز در کشور ما 
درست مانند دیگر کشور های جهان با استقبال مردم 
روبه رو شده است و نام و آوازه آن از همان سال ها یعنی 
۲۰۰9 و ۲۰۰۸ به گوش رسید. انفعال دولت وقت 

در برابر این پدیده جدید و ناآشنا باعث شد در ابتدا 
موضع مشخصی در خصوص رمز ارز نداشته باشد، اما 
با گذشت زمان و با علم به این موضوع که استخراج 
رمز ارز مستلزم مصرف برق بسیار زیاد است، دولت را 
برآن داشت تا تدابیری برای شناسایی دکل هایی که به 
صورت غیرقانونی از برق استفاده می کنند، بیاندیشد. 

رفته رفته بازار نوظهور رمزارزها...

صفحه3

ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد:
موافقت رهبر انقلاب با بخشش اضافه 

خدمت سربازان
ایرنا، فرماندهی معظم کل قوا با بخشش اضافه خدمت 
سنواتی کارکنان وظیفه و مشمولین غایب، موافقت 
کردند. برابر اعلام معاونت نیروی انسانی ستاد کل 
نیروهای مسلح اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه و 
مشمولین غایب، مورد بخشش فرماندهی معظم کل قوا 

)مدظله العالی( قرار گرفت.
ستاد کل نیروهای مسلح افزود: به استناد مصوبه 
فرماندهی معظم کل قوا)مدظله العالی( و به میمنت 
عید سعید غدیر خم، اضافه خدمت سنواتی 3 و ۶ 
ماهه کارکنان وظیفه دارای غیبت سنواتی و همچنین 
مشمولین وظیفه غایبی که تا تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ خود را 
جهت انجام خدمت دوره ضرورت، معرفی کنند، مورد 

بخشش معظم له قرار گرفت.
ستاد کل نیروهای مسلح اضافه کرد: بر این اساس 
همه کارکنان وظیفه دارای غیبت سنواتی برای تعیین 
تکلیف وضعیت خدمتی و بهره مندی از بخشش مذکور 
به کارگزینی یگان مربوطه مراجعه کنند و مشمولین 
وظیفه غایب خدمت دوره ضرورت )موضوع بند ۱ ماده 
5۸ قانون خدمت وظیفه عمومی( چنانچه با بهره مندی 
از فرصت پیش آمده، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ خود را 
به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس +۱۰ معرفی 
و برای اعزام به خدمت سربازی اقدام کنند، از مقررات 

بخشش اضافه خدمت سنواتی بهره مند خواهند شد.
این اطلاعیه تأکید کرد: چنانچه هر یک از مشمولین 
وظیفه غایبی که در مهلت تعیین شده برای تعیین 
وضعیت خدمتی اقدامی ننمایند و یا در تاریخی که برای 
اعزام آنها تعیین شده در خدمت حاضر نشوند کماکان 
به موجب ماده مذکور با اضافه خدمت سنواتی به خدمت 
اعزام خواهند شد. در ضمن این بخشودگی موجب 
حذف آثار اضافه خدمت نشده و مجوزی برای استفاده 
از معافیت های کفالت یا تحصیلی برای دارندگان غیبت 

سنواتی نخواهد بود.

۳۱ مردادماه آخرین فرصت ثبت نام 
دانش آموزان

تسنیم، در حال حاضر ثبت نام دانش آموزان در حال 
انجام است البته ثبت نام پایه دهم بعد از انتخاب رشته 

تحصیلی از نیمه دوم تیرماه آغاز خواهد شد.
امسال در کنار ثبت نام حضوری امکان ثبت نام 
الکترونیکی هم فراهم است و خانواده ها می توانند 
بدون مراجعه حضوری به مدارس از طریق پنجره 
واحد خدمات الکترونیکی آموزش و پرورش به آدرس 
my.medu.ir نسبت به ثبت نام الکترونیکی اقدام کنند.

برای دانش آموزان میان پایه )به جز پایه اول دبستان، 
هفتم و دهم( چنانچه والدین درخواست انتقال فرزند به 
مدرسه جدیدی را داشته باشند، زمان ثبت نقل و انتقال 
مدارس به صورت الکترونیکی متعاقباً اطلاع رسانی 
خواهد شد. طبق دستورالعمل ثبت نام که از سوی وزارت 
آموزش و پرورش ابلاغ شده است، امسال امکان ثبت نام 

در مدارس خارج از محدوده زندگی فراهم شده است.

تخلف از قانون »اقدام راهبردی« در 
توافق اسفند ایران و آژانس

مهر، علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل 9۰ 
مجلس در تشریح نشست کمیسیون با حضور رئیس 
سازمان انرژی اتمی و معاونان این سازمان، گفت: این 
جلسه در چارچوب نظارت بر حسن اجرای قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت 
ایران به ویژه ماده ۶ این قانون برگزار شد. رئیس کمیته 
سیاسی، نظامی و امنیتی کمیسیون اصل 9۰ مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به گزارش ۱۰ خرداد دبیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به شورای حکام مبنی بر 
توافق این آژانس با سازمان انرژی اتمی ایران در مورد 
افزایش نظارت ها و ایجاد نظارت های فراپادمانی، گفت: 
در این جلسه ابتدا رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی 
از ابعاد مختلف توافق و آخرین وضعیت قانون اقدام 
راهبری ارائه کرد. خضریان ادامه داد: پس از استماع 
گزارش رئیس سازمان انرژی اتمی برای اعضا کمیسیون 
محرز شد که توافق صورت گرفته، خلاف قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و تأکید رهبر معظم انقلاب 
بر عدم تخطی از این قانون است که ایشان این موضوع را 
در دیدار با دانشمندان و مقامات صنعت هسته ای تصریح 
فرمودند. وی با اشاره به برخی از ابعاد توافق صورت 
گرفته، تصریح کرد: در حالی که جمهوری اسلامی ایران 
خود را مکلف به همکاری و تعامل با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در چارچوب مقررات پادمانی دانسته و با 
توجه به اینکه بر اساس تأکید رهبری معظم انقلاب 
نباید تعهدات فرا پادمانی را بپذیرد، متأسفانه بر اساس 
بیانیه آژانس حدود ۱۰ دوربین فراپادمانی در کارگاه 
تولید سانتریفیوژ در سایت اصفهان نصب شده است. 
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل 9۰ مجلس تصریح 
کرد: همچنین ۲ دستگاه EMD در تأسیسات فردو 
و نطنز جهت نظارت برخط غنی سازی برای اولین 
بار در جهان بدون کسب مجوزهای قانونی از مراجع 
مربوطه قرار گرفته که این موضوع نه تنها خلاف 
مصوبه مجلس بلکه فراتر از تعهدات برجامی است، چرا 
که در برجام اندازه گیری سطح غنی سازی، دستگاه 
OLEM ذکر شده از این رو باید روشن شود این ۲ 
دستگاه چه تفاوت هایی با یکدیگر دارند. وی با اشاره 
به نقش نظارتی مجلس شورای اسلامی بر اساس قانون، 
گفت: در این جلسه علیرغم تأکید کمیسیون اصل 9۰ 
و دیگر نمایندگان مجلس جهت اطلاع از جزئیات توافق 
مشخص شد که مجلس هیچ اطلاعی از جزئیات متن 
توافق که خلاف قانون و تعهدات فراپادمانی بوده، ندارد 

و امکان نظارت بر قانون مجلس نیز وجود ندارد.

۱۵ تیرماه؛ آخرین مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده

مهر، سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: پانزدهم 
تیرماه، آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده دوره اول است. مطابق قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، مودیان مالیاتی مکلف به تسلیم اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده و پرداخت مالیات و عوارض 
متعلق حداکثر تا ۱5 روز پس از پایان هر دوره )فصل( 

است.

صفحه ۷

 غیرمجازها در تیررس شهرداری
برخورد با تخلفات ساخت سازهای حریم و خارج ازحریم

ایسنا، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی توضیحاتی 
درمورد تصمیم جدید بانک مرکزی درمورد اجرای عدالت در 

دسترسی به تسهیلات بانکی در مناطق مختلف کشور ارائه کرد.
وی با بیان اینکه یکی از دغدغه های دولت موضوع عدالت 
منطقه ای در دسترسی به تسهیلات بانکی است، اظهار کرد: 
برخی استان ها و مناطق کشور به تسهیلات بانکی دسترسی 
بیشتری دارند اما دسترسی برخی مناطق کم تر است. در جریان 
سفرهای رئیس جمهور یکی از پرتکرارترین موارد نارضایتی این بود 
که برخی از بانک های کشور منابع و سپرده های مردم آن استان 
 را جمع کرده اما فقط بخش ناچیزی از آن را صرف پروژه های 
استان می کنند و مقصد این سپرده ها به سمت دو یا سه استان 

ویژه و برخوردار است.
وی ادامه داد: اطلاعات نشان می دهد که این وضعیت در اکثر 
استان های کشور شایع است. برای مثال در استان بوشهر درحالی 
که نسبت تسهیلات به سپرده بانک های دولتی حدود ۸3 درصد 
است، این نسبت در یکی از بانک های غیردولتی شش درصد، 

در یک بانک غیردولتی دیگر پنج درصد و یک بانک غیردولتی 
دیگر سه درصد است، یعنی 9۷ درصد سپرده های مردم استان به 
پروژه های خارج از استان هدایت می شود. این نسبت در  کرمانشاه 
برای بانک های دولتی 9۶ درصد یعنی بالاتر از حدی که انتظار 
می رود است. اما نسبت در برخی بانک های غیردولتی در این 
استان ۱3 درصد است؛ همچنین دو بانک هستند که ۱۱درصد 

منابع جذب شده در استان را به پروژه های استان برمی گرداند 
 و یک بانک نیز ۶ درصد را برمی گرداند. استان های کهگیلویه 
قاعده  این  از  نیز  شرقی  آذربایجان  بویراحمد،   و 

مستثنی نیستند. 
در استان چهارمحال و بختیاری دو بانک ۴/5 یا پنج درصد 
سپرده های مردم استان را در همان استان سرمایه گذاری میکنند. 
این موضوع در استان های قم، همدان و... نیز وجود دارد و تلاش 

می شود با تدابیر بانک مرکزی این نابرابری اصلاح شود.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه بانک مرکزی در بخش نامه ای بانک ها را 
مکلف کرده است حداقل 5۰درصد  از سپرده هایی که از مردم استان 
جمع می شود درپروژه های عمرانی همان استان سرمایه گذاری شده 
یا ربه مردم تسهیلات خرد اعطا شود، عنوان کرد: پیشنهاد وزارت 
اقتصاد این است بعد از مهلت قانونی که به بانک ها برای اصلاح رویه 
داده شده است، اگر بانکی روند را اصلاح نکرد امکان توسعه شعب  
از بانک متخلف گرفته شود. برخورد بیشتر با بانک های متخلف 

نیازمند مصوبات جدید بانک مرکزی است.

وزیر اقتصاد خبر داد:

تکلیف جدید بانک مرکزی برای بانک های غیردولتی

فارس، ادی راما، نخست وزیر آلبانی در مصاحبه با یک روزنامه 
آلمانی تأکید کرد که گروهک مجاهدین خلق نمی توانند از آلبانی 

برای جنگ علیه حکومت ایران استفاده کنند.
براساس گزارش آلبانی دیلی نیوز به نقل از روزنامه اشپیگل، نخست 
وزیر آلبانی در اولین اظهارات بعد از یورش پلیس این کشور به کمپ 
اشرف 3 که مقر منافقین در این کشور است گفت: مجاهدین چند 
سال است که در کشور ما هستند. از حضورشون استقبال می کنیم 
اما به شرطی که آنها از آلبانی به عنوان سکویی برای عملیاتهای 
خود استفاده نکنند. اما مهمانان ما بارها این توافق را نقض کرده اند. 
وی در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات سایبری منافقین علیه حکومت 
ایران نیز گفت: آلبانی هیچ قصدی برای در جنگ بودن با ایران ندارد 
و دوست ندارد که هیچ کسی از مهمانوازی ما سوء استفاده کند. 
گروهک منافقین در سال های اخیر با کمک یکی از دولت های حامی 
خود، پیشرفته ترین سرورها را در یگان سایبری به کار گرفته است. 
گفته می شود در این سرورها اطلاعات زیادی از جمله اطلاعات 

مربوط به مرتبطین و نفوذی های منافقین در داخل ایران وجود دارد.
پلیس آلبانی در یورش به مقر منافقین تمام تجهیزات کامپیوتری 
که این گروهک برای اقدامات سایبری و مجازی خود مورد استفاده 

قرار می دادند را ضبط کرد.
ادی راما در ادامه در پاسخ به این سؤال خبرنگار اشپیگل که چرا 
درخواست »باراک اوباما« در سال ۲۰۱۶ برای میزبانی از هزاران نفر 
از نیروهای مجاهدین خلق در آلبانی را پذیرفته اید گفت: این یک 

عملیات نجات جان انسان ها بود. 
وقتی که یک دوست مثل باراک اوباما از ما برای چنین کاری 
درخواست کمک کرد ما با افتخار آن را قبول کردیم. وی در 
جواب این سوال که آیا اگر جای مجاهدین بودید آلبانی را 
ترک می کردید نیز گفت: »من از خشم نسبت به حکومت ایران 
 آگاه هستم. اما کشور ما به عنوان یک سنگر در جنگی استفاده 
می شود که جنگ ما نیست. بله شما همیشه حق دارید برای آزادی 
بجنگید اما اگر این را می خواهید خاک آلبانی جای آن نیست و باید 

آن را ترک کنید.«
عصر سه شنبه 3۰ خرداد منابع خبری از حمله پلیس آلبانی به 
مقر منافقین در این کشور خبر دادند. طبق گزارش همین رسانه 
خبری، پلیس آلبانی اعلام کرد بر اساس حکم دادگاه و به دلیل نقض 
توافقات صورت گرفته از سوی عناصر منافقین، به این مقر حمله 

کرده و با مقاومت تروریست های منافق مواجه شده است.
وزارت کشور آلبانی تاکید کرد گروهک تروریستی منافقین از 
توافقات مربوط تبعیت نکرده و توضیح داد این عملیات در راستای 
اجرای قانون ویژه پیگرد علیه فساد و جنایت سازمان یافته و 
همچنین تصمیم دادگاه ویژه مربوط به فساد و جنایت سازمان یافته 
انجام شده است. این وزارتخانه همچنین مقاومت از سوی ساکنان 

اردوگاه اشرف در برابر اقدام پلیس را تایید کرد.
طبق گزارش رسانه های آلبانیایی، پلیس این کشور روز پنج شنبه 
نیز برای بار دوم به مقر منافقین در منطقه مانز در شهر دورس 

یورش برد.

صدا و سیما، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی از تصویب همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری، 

لشکری و تامین اجتماعی در این کمیسیون خبر داد.
حمیدرضا حاجی بابایی گفت: همسان سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری، لشکری و تامین اجتماعی در کمیسیون برنامه و 
بودجه و محاسبات مجلس مصوب شد. وی افزود: براساس 
تنفیذ مواد ۱۲ و3۰ برنامه ششم توسعه دربرنامه هفتم، دولت 
مکلف است بدهی های خود را به تامین اجتماعی در طی 
 برنامه هفتم پرداخت نماید. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس تأکید کرد: با استهلاک بدهی های دولت 

ضمن ایجاد عدالت در حقوق و مزایای کارکنان تامین اجتماعی، 
 اعم از شاغلین و بازنشستگان، باید همسان سازی حقوق 

بازنشستگان نیز اجرایی شود.
 رئیس کمیسیون برنامه وبودجه ومحاسبات مجلس در تبیین این 
موضوع اضافه کرد: از طرفی همسان سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری و لشگری حقی است اجتناب ناپذیر که وظیفه مجلس و 

دولت انقلابی است. 
وی اظهارکرد: واقعیت آن است که در شرایط کنونی حال 
بازنشستگان خوب نیست و صرفا فقط با شعار این مسئله حل شدنی 
نیست. حاجی بابایی با اظهار تاسف از به بن بست رسیدن نظام 

هماهنگ پرداخت بیان کرد: دولت باید پیشنهاد خود را در مورد 
نظام هماهنگ عادلانه بصورت لایحه به مجلس ارائه کند.

 حاجی بابایی با اشاره به رویکرد عدالت محورانه دولت سیزدهم 
تاکید کرد: برای توسعه عدالت اجتماعی و رفع مشکل کارکنان 
شاغل و بازنشسته برنامه نظام پرداخت از وضعیت کنونی به سوی 
عدالت محوری هدایت خواهد شد، که بتوانیم شاهد عدالت در 
پرداختی ها باشیم. وی تأکید کرد: احساس تبعیض بیش از مشکلات 
معیشتی کارکنان دولت را رنج می دهد، این رویکرد می تواند شادی 
و نشاط و امید آفرینی که از تاکیدات مقام معظم رهبری است را در 

میان کارکنان دولت و بازنشستگان جاری سازد.

نخست وزیر آلبانی:

 اگر مجاهدین خلق می خواهند با ایران بجنگند باید خاک ما را ترک کنند

 رئیس کمیسیون برنامه وبودجه ومحاسبات مجلس خبر داد:

تصویب همسان سازی حقوق بازنشستگان در کمیسیون


